



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านหมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ

อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์ บ้านหมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 380,000 บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 381,000 บาท (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์

เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอ เฉลิมพระเกียรติ จังหวัด นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	300,070.48	1.2726	381,869.69	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก - %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			381,869.69	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			381,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณการโดย  นายช่างโยธา
(นายบวรวิรัช ทิศกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)
ลงชื่อ กรรมการ
(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาวกุล)
ลงชื่อ กรรมการ
(นายปัญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ ประมาณการวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการโดย นายบวรวิทย์ ทิศกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานพื้น								
	- ทราयरองพื้น	18.40	ลบ.ม.	406.54	7,480.34	99.00	1,821.60	9,301.94	
	- คอนกรีตผสมสำเร็จ (ค.2)	18.40	ลบ.ม.	1,822.43	33,532.71	391.00	7,194.40	40,727.11	
	- เหล็ก wire mesh	184.00	ตร.ม.	31.00	5,704.00	5.00	920.00	6,624.00	
	- พื้นปูกระเบื้อง 16"x16"	184.00	ตร.ม.	350.00	64,400.00	125.00	23,000.00	87,400.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดภายใน หนา 9 มม.								
	คร่าวโลหะชุบสังกะสี	244.00	ตร.ม.	262.00	63,928.00	75.00	18,300.00	82,228.00	
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์ใยหินภายนอก								
	หนา 6 มม.คร่าวโลหะชุบสังกะสี	68.40	ตร.ม.	250.00	17,100.00	75.00	5,130.00	22,230.00	
3	งานไฟฟ้า				-				
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W	20.00	ชุด	360.00	7,200.00	115.00	2,300.00	9,500.00	
	- ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00	
	- สวิตซ์ทางเดียว แบบคู่	10.00	ชุด	120.00	1,200.00	80.00	800.00	2,000.00	
	- เต้ารับไฟฟ้า แบบคู่	10.00	ชุด	150.00	1,500.00	90.00	900.00	2,400.00	
	- ค่าแรงงานเดินสายไฟฟ้า	1.00	L/S	5,000.00	5,000.00		-	5,000.00	
	- สายไฟฟ้า 2x1.5	4.00	ม้วน	1,000.00	4,000.00			4,000.00	
	- สายไฟฟ้า 2x2.5	3.00	ม้วน	1,659.81	4,979.43			4,979.43	
4	งานทาสี								
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายใน	184.00	ชุด	50.00	9,200.00	30.00	5,520.00	14,720.00	
	- งานทาสีฝ้าเพดานภายนอก	68.00	ชุด	55.00	3,740.00	30.00	2,040.00	5,780.00	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุทั้งสิ้น							300,070.48	

หมายเหตุ 1. ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้างตามมติที่ประชุมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายบวรวิทย์ ทิศกลาง)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ